П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.03.2016  № 154
с. Большое Село

О внесение изменений в Постановление

Администрации Большесельского муниципального района  от 29.01.2016 года     № 37

В целях корректировки положений МЦП «Улучшение условий и охраны труда

в Большесельском муниципальном районе» на 2016-2018 годы утвержденной постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 29.01.2016 № 37, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Большесельском муниципальном районе» на 2016-2018 годы утвержденной постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 29.01.2016 № 37 следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт Программы  «Объемы бюджетных ассигнований» в новой редакции;
1.2. Изложить раздел 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» в новой редакции;

1.3. Изложить Мероприятия по реализации МЦП «Улучшение условий и охраны труда в  Большесельском МР Ярославской области"  на 2016-2018 годы задача 4 «Информационное обеспечение и пропаганда» в новой редакции (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы  Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального  района

                   В.А. Лубенин

    УТВЕРЖДЕНА

Постановлением  от 29.03.2016 № 154
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Улучшение условий и охраны труда в Большесельском МР»

на 2016-2018 годы

(подпрограмма Муниципальной программы
«Социальная поддержка населения Большесельского района»

на 2014 – 2020 годы)

ПАСПОРТ
	Объемы  бюджетных ассигнований

	Объем бюджетных ассигнований на 2016 – 2018 годы – 1086.0 тыс. руб., в том числе за счет средств:

а) расходы  районного бюджета – 5.0 тыс.руб., из них:

2016 год – 5.0 тыс.руб.;

2017 год – 0;

2018 год – 0.

б) организаций района – 905.0 тыс. руб., из них:

2016 год  - 183.0 тыс.руб.;

2017 год  - 370.0 тыс.руб.;

2018 год  - 352.0 тыс.руб.

в) внебюджетные источники – 176.0 тыс.руб.
2016 год – 86.5 тыс.руб.
2017 год – 65.5 тыс.руб.
2018 год – 24.0тыс.руб.

3. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИИ ПРОГРАММЫ

Общий объем бюджетных ассигнований на весь срок реализации Программы составляет 1086.0  тыс. руб., в том числе:

-  за счет средств учреждений района – 905.0 тыс.руб.:
в том числе по годам:
2016 год  - 183,0 тыс.руб.;

2017 год – 370,0 тыс.руб.;

2018 год – 352,0 тыс.руб.

- расходы районного бюджета – 5.0 тыс.руб.
2016 год  - 5,0 тыс.руб.;
2017 год – 0;
2018 год – 0.
Прогнозная оценка расходов внебюджетных источников организаций  на весь срок реализации Программы составляет - 176,0  тыс. руб.
Объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, определяется на основании смет расходов на выполнение программных мероприятий, с учетом финансирования проведения специальной оценки условий труда в организациях бюджетной сферы.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета, а также внебюджетных источников носят прогнозный характер. Указанные объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании (корректировке) муниципальной целевой программы, реализуемой исполнителями и участниками Программы, исходя из возможностей областного и местных бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.

	Приложение 1  к Программе   "Улучшение условий и охраны труда в Большесельском МР Ярославской области"  на 2016-2018 годы

	Мероприятия по реализации МЦП «Улучшение условий и охраны труда в  Большесельском МР Ярославской области"  на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Государственный заказчик, ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб. (в ценах 2015 года)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2016-2018 гг.

	Задача 4: Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

Организация и проведение в районе  мероприятий в честь Всемирного дня охраны труда, выставки продукции предприятий - производителей и поставщиков средств обеспечения охраны труда***

	Руководители организаций
	2016-2018 годы
	СУ
внебюджетные источники

	11,3
12
	12,00
11

	12,50
11
	35,8

34

	4.3
	Организация и проведение муниципального этапа ежегодного Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»***
	Администрация района
	2016-2018 годы
	Прогнозируемые расходы районного бюджета

	5.0
	0
	0
	5

	4.4
	Организация и проведение обучающих семинаров, «круглых столов» по вопросам  охраны труда и трудового законодательства***
	Управление социальной защиты населения
	2016-2018 годы
	РБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по задаче 4

	2016-2018 годы

	28.3
	23.0
	23.5
	74.8